UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN HỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 02/TB-THTH
	                            Tân Hồng, ngày 16 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cho học sinh đi học trở lại và phòng chống dịch Covid-19 trong nhà trường
Căn cứ công văn số 860/UBND-VP ngày 16/3/2021 của UBND tỉnh Hải Dương về việc cho học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ để phòng chống dịch Covid-l9; hướng dẫn của Phòng GD&ĐT Bình Giang tổ chức cho học sinh đi học trở lại và công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong nhà trường;

Trường Tiểu học Tân Hồng thông báo tới toàn thể các em học sinh và các bậc cha mẹ học sinh về việc học sinh đi học trở lại và việc phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong nhà trường như sau:
1. Thời gian học sinh đi học trở lại: Bắt đầu từ ngày 18/3/2021 (thứ năm).

Trong thời gian này, nhà trường tạm thời chưa tổ chức cho học sinh ăn bán trú. Khi ổn định, nhà trường sẽ thông báo tới cha mẹ học sinh.
2. Để đảm bảo an toàn và thực hiện phòng chống dịch Covid-19, nhà trường đề nghị cha mẹ học sinh phối hợp thực hiện các công việc sau:

- Trước khi đi học, phụ huynh đo nhiệt độ kiểm tra thân nhiệt cho các em.

- Nếu học sinh có dấu hiệu ho, sốt thì cho học sinh ở nhà.

- Trên đường đi và về; thời gian ở trường, học sinh phải đeo khẩu trang.

- Các xe ô tô đưa đón học sinh phải được khử trùng trước khi chở các em. Bố trí dãn cách học sinh theo quy định của Chính phủ.
- Nhà trường bố trí đo thân nhiệt và kiểm tra tình hình sức khỏe của học sinh tại cổng trường.

- Trước khi các em vào trường, học sinh phải rửa nước sát khuẩn.

- Phụ huynh đưa đón con em mình không vào trường.
Vậy trường Tiểu học Tân Hồng trân trọng thông báo để toàn thể cha mẹ học sinh biết, chuẩn bị tốt các điều kiện và phối hợp thực hiện nhiệm vụ để đảm bảo an toàn.
Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VT.
​​

Phương Kim Tám